nihil querunt: nihil etiam cogitare concupiscunt. **F**elices illi quibus tu solus spes es: et oie opus eorum oro. **B**eatus qui sedet solitarius et tacet: et stat super custodia suam iugiter die ac nocte: vt adhuc in hoc fragili corpuscule positus: prelibare valeat aliquatenus dulcedine tuam. **R**ogo te per illa salutifera vulnera tua que passus es in cruce pro salute nostra: e quibus emanauit ille preciosus sanguis quo sumus redempti: vulnera hanc aiam meam peccatricem: pro qua etiam mori dignatus es: vulnera eam igneo et potentissimo telo tue nimie charitatis. **U**ltimus est enim sermo dei et efficax: et penetrabilior: omni gladio accipiti. **T**u sagitta electa et gladius acutissimus qui durum scutum humani cordis penetras tua potentia vales: confige cor meum iaculo tui amoris: vt dicat tibi aia mea: charitate tua vulnerata sum ita vt ex ipso vulnere amoris tui vberime fluant lachryme die ac nocte. **P**ercute domine per te obsecro hac durissimam mentem meam pia et valida cuspede dilectionis tue: et altius ad itima pe

Meditationes

terra potenti virtute. Et sic de
labite meo educ aqua immen-
sitate: et de oculis meis verum fon-
tem lacrymarum iugiter manen-
tes: ex nimio affectu et desiderio
visionis pulchritudinis tue: ut
lugeam die ac nocte: nullam in pre-
senti vita recipiens consolationem:
donec te in celesti thalamo me-
rear videre dilectum et pulcherri-
mum sponsum meum: deum et dominum
meum: ut ibi videns gloriosam ad-
mirabilem et pulcherrimam faciem
tuam omni dulcedine plenam:
cum his quos elegisti: maiesta-
tem tuam simplex adorem: et il-
lic tandem celesti et ineffabili re-
pletus iubilo eterne exultationis:
exclamem cum diligentibus te di-
cens. Ecce quod concupiui iam
video: quod speravi iam teneo:
quod desideravi iam habeo. Al-
li namque in celis iunctus sum: quem
in terris positus tota virtute di-
lexi: tota charitate amplexus sum
cui toto amore inhesi: ipsum lau-
do: benedico: atque adoro: qui vi-
uit et regnat deus in secula secu-
lorum amen.

Oratio in tribulatione. L. xxxvij.

m Misereere do

mine: miserere pie: miserere mi-
hi miserrimo peccatori: indigna
agenti et digna patienti: assidue
peccati: et tua flagella quotidie
sustinenti. Si penso malum quoti-
die quod feci: non est tantum quod
patior: gravius est quod commisi: le-
uius est quod tolero. Iustus es do-
mine et rectum iudicium tuum: omnia
iudicia tua iusta sunt et vera: ius-
tus et rectus tu es domine deus no-
ster: et non est illa iniquitas in te.
Non enim iniuste neque crudeli-
ter affligis nos peccatores omni-
potens et misericors domine: quod cum non
essemus potenter fecisti nos: et
cum preediti fuisset culpa no-
stra: pietate et bonitate tua mira-
biliter reparasti nos. Scio et
certus sum quod vita nostra non te-
merariis motibus agitur: sed a
te domino deo nostro disponitur et
gubernatur. Unde tibi cura est
de omnibus: precipue de servis
tuis qui totam spem suam posue-
runt in sola misericordia tua. Et
circo obsecro et suppliciter ro-
go: ut non facias mihi secundum pec-
cata mea: quibus iram tuam me-
rui: sed secundum magnam miseri-
cordiam tuam: que superat etiam pec-
cata totius mundi. Tu domine qui

exte
per
tiam
de
min
ficu
in c
pot
E
lum

pre
ne
mil
xili
diu
rec
esu
ieit
ced
me
spi
sit
lia
sun
ce
pu
lac

exteri⁹ flagella irrogas da semper
 per interius indeficientem patien-
 tiam: ita ut laus tua non recedat
 de ore meo. Misere mei do-
 mine miserere mei et adiuva me
 sicut tu nosti. quia mihi necesse est
 in corpore et in anima: scis omnia:
 potes omnia: qui vivis in secula.
 Oratio multum devota ad fili-
 um. Capitulum. xxxviii:

Domine ie

su xpe fili dei vi-
 vi: qui expansis in
 cruce manibus pro
 pter mortalium omnium redemptio-
 nem hausisti calicem passionis:
 mihi hodie prebere digneris au-
 xilium. Ecce pauper venio ad te
 divite: miser ad misericordem: ne
 recedam vacuus vel contemptus
 esuriens incipio: ne desinas de te
 ieiunus: famelicus accedo: ne re-
 cedas impastus. Et si antequam co-
 medam suspiro: da vel post sus-
 piria ut comedam. In primis dul-
 cissime Jesu coram magnificen-
 tia tue suavitatis confiteor: adver-
 sum me iniusticiam meam. Ecce
 ce domine quia in peccatis fui conce-
 ptus et natus: et tu me abluisti et
 sacrificasti: et ego postea me ma-

ioribus sordidavi peccatis. Fui
 enim in necessariis natus pos-
 itea in spontaneis volutus: sed
 tue domine misericordie non imme-
 mor: tulisti me de domo patris
 mei carnalis: et de tabernaculis
 peccatorum: et inspirasti mihi ut
 sequerer te cum generatione que
 rentium faciem tuam ambulanti-
 semitam rectam: commoranti-
 ter lilia castitatis: et tecum disci-
 bentium in cenaculo altissime
 paupertatis. Et ego tot beneficio-
 rum ingratus: post religionis in-
 gressus multa commisi illicita: mul-
 ta perpetravi nefanda: et ubi pec-
 cata emendare debui: peccata pec-
 catis addidi. Hec sunt mala mea
 domine quibus exhonoraui te: et ma-
 culavi me: que ad imaginem et si-
 militudinem tuam creasti: superbia:
 vanagloria: et cetera multa alia
 mala: quibus vexat et affligit: la-
 cerat et destruit infelix anima mea.
 Ecce domine iniquitates mee
 supergressse sunt caput meum:
 et sicut onus grave gravate sunt
 super me: et nisi tu cui propri-
 um est misereri semper et par-
 cere dextram tue maiestatis sup-
 ponas: mergi cogor miserabi-
 liter in profundum. Attende

Ad editationes

Domine deus et vide quoniam sanctus
 et ecce insultat aduersus me mi-
 micus meus dicens. deus dero-
 liquit eum: persequar et com-
 prehendam eum: quia non est qui
 eripiat. Et tu domine usquequo?
 conuertere et eripe animam meam:
 saluum me fac propter mis-
 sericordiam tuam: miserere fi-
 lio tuo quem in dolore non mo-
 dico peperisti: et noli attendere
 malum meum ut obliuiscaris
 bonum tuum. Quis est pater qui
 filium non liberet? aut quis fili-
 us quem pater pietatis: baccu-
 lo non corripit? Ergo pater et
 domine sed peccator sum non pos-
 sum non esse filius tuus: quia tu
 me fecisti et refecisti: sicut pecca-
 ui emenda me. et prius flagello
 emendatum: trade me filio tuo.
 Nunquid obliuisci potest mater
 infantem uteri sui? Et certe
 si illa oblita fuerit: tu pater pro-
 misisti te non obliuisci. Ecce cla-
 mo et non exaudis me. dolore
 crucior et non consolaris me.
 Quid dicam vel quid faciam mi-
 ferrimus? Ego tanto destitutus
 solatio proiectus sum a facie ocu-
 lorum tuorum. Deum me de quanto
 bono in quantum malum cecidi.

di: quo tendebam: et quo deueni-
 nit? ubi sum: et ubi non sum? ad
 quem aspiravi: et nunc in quibus
 suspiro? Quiescui bona: et ecce
 turbatio. Ecce iam morior: et ie-
 sus non est mecum. Et ecce melius
 mihi non esse quam sine iesu esse.
 Melius est non viuere quam vi-
 uere sine vita. Et tu domine iesu
 ubi sunt misericordie tue an-
 tique? nunquid irasceris mihi in
 finem? Placare obsecro: et mis-
 serere mei: et non auertas faciem
 tuam a me: qui pro me redime-
 do non auertisti faciem tuam ab
 increpationibus et conspuentibus in
 te. Fateor quia peccaui: et conscien-
 tia mea meretur damnationem: et
 penitentia non sufficit ad sa-
 tisfactionem: sed certum est quod mi-
 sericordia tua superat omnem
 offensionem. Noli queso preces-
 se me domine scribere aduersum
 me amaritudines meas: ut in-
 tres in iudicium cum seruo tuo
 sed secundum multitudinem miseration-
 um tuarum dele iniquitatem
 meam. Ne mihi misero cum ve-
 nerit dies iudicij: et aperti fue-
 rint libri consciarum: cum dice-
 de me. Ecce homo et opera eius.
 Quid facias tunc domine deus
 meus: cum

meus: cum celi reuelabunt iniquitatem meam: et aduersum me terra confurget: Ecce nihil respondere potero: sed demisso capite pre confusione coram te stabo trepidus: et confusus. **H**ec me miserum quid dicas? clama bo ad te domine deus meus. Quare tacens consumor? **V**erumtamen si locutus fuero non quiescet dolor meus: et si tacuero amarissima amaritudine crucior interi? **P**laga anima mea sicut vidua super virum pubertatis tue. **V**lula misera et plora quam dimisit te sponsus tuus. **I**. xps. **I**ta omnipotentis ne irruas super me: quoniam nunquam capi posses in me. **C**erte est in toto me: quod posset tollerare te. **N**on miserere ne desperem: sed sperando respirem. **E**t si ego commisi: unde me damnare potes: tu non amisisti: unde saluare soles. **T**u domine non vis mortem peccatorum: nec letaris in perditione morientium: imo ut mortui uiuerent tu mortuus es: et mors tua peccatorum mortem occidit. **E**t si ipsi te moriente vixerunt: obsecro domine ut ego te viuente non moriar. **A**bitte manum tuam de al

to: et libera me de manu inimicorum meorum: ne supergaudeant mihi et dicant: deuorabimus eum. **Q**uis unquam bone iesu de tua misericordia diffidat: qui cum inimici tui essemus redemisti nos in sanguine tuo et reconciliaisti nos deo? **E**cce sub tue misericordie umbra protectus ad thronum glorie veniam postulans: curro clamans et pulsans dorsum nec miserearis mihi. **S**i enim ad veniam nos vocasti veniam non querentes: quanto magis veniam impetrabimus postulantes? **N**e memineris dulcissime iesu tue iustitie aduersus peccatorem tuum: sed esto memor benignitatis tue aduersus creaturas tuam. **N**e memineris ire aduersus reum: sed memor esto miserationis tue aduersus miserum. **O**bluiscere superbum prouocantem: et respice miserum iocantem. **Q**uid enim est iesus nisi saluator? **E**rgo iesu per te metipsum exurge in adiutorium mihi: et dic anime mee salus tua sus. **A**ultum domine de tua bonitate presumo: quam tu ipse doces petere: querere: et pulsare: et ideo tua oratione admonitus peto quod et

Meditationes

pulso. Et tu domine qui iubes
petere: fac accipere: consulis:
querere da et inuenire: doces
pulsare aperi pulanti: et confir
ma me infirmum. restaura me
perditum. suscita me mortuum.
et omnes sensus meos. cogita
et actus dirigere et gubernare
digneris in beneplacito tuo. ut
de cetero tibi seruiam tibi vi
uam tibi que me trada. Scio do
mine mi quia ex hoc quod me
fecisti: debeo tibi me ipsum. et
quia redemisti. et pro me ho
mo factus es. deberes tibi plus
quam me si haberem. quanto tu ma
ior es pro quo dedisti te ipsum.
Ecce nec plus habeo: nec quod
habeo dare tibi possum sine te
sed accipe me tu: et trabe me ad
te. ut tuus sim imitatione et di
rectione. sicut tuus sum condi
tione et creatione. Qui vivis et
regnas in secula.

COratio utilis. Cap. xxix.

Domine
deus omnipo
tens: qui es tri
nus et vnus: qui
es semper in omnibus: et eras
ante omnia. et eris semper: in

omnibus deus benedictus in
secula: tibi commendo hodie et
omni tempore animam meam:
corpus meum: visum: auditum:
gustum: odoratum: et tactum.
omnes cogitationes meas: affe
ctiones: locutiones: actiones:
omnia exteriora et interiora: sen
sum et intellectum: memoriam
meam: fidem et credulitate me
am: et perseuerantiam meam: in
manus potentie tue: ut custodi
as ea diebus et noctibus: horis
atque momentis. Exaudi me tri
nitas sancta: et conserua me ab
omni malo: ab omni scandalo:
et ab omni mortali peccato: ab
omnibus insidijs et infestatio
nibus demonum: et inimicorum
visibilem et invisibilem: per
orationes patriarcharum: per
merita prophetarum: per sus
fragia apostolorum: per constan
tiam martyrum: per fidem con
fessorum: per castitatem virgi
num: et per intercessionem om
nium sanctorum qui tibi placue
runt ab initio mundi. Expelle a
me iactantiam mentis: et auge
compunctionem cordis: minue
superbiam meam: et perfice in
me humilitatem veram: suscita

in me fletum: mollifica cor me-
 um durum et lapideum: libera
 me domine et animam meam ab
 omnibus insidijs inimici: et con-
 serua me in tua voluntate. **Do-**
 ce me dñe voluntatem tuam fa-
 cere: quia deus meus es tu. **Da** mi-
 hi domine sensus perfectum et
 intellectum ut suscipere valeas
 profundam benignitatem tuam.
Allud da mihi petere quod te au-
 dire delectet et mihi expediat.
Da mihi lachrymas ex toto af-
 fectu que peccatorum meorum
 possunt dissolvere vincula. **Au-**
 di dñs meus et deus meus. **Au-**
 di lumen oculorum meorum. **Au-**
 di que peto: et da: ut quod peto
 exaudias. **Si** despicias pereo: si
 respicias vivo. **Si** iustitiam meam
 requiris mortuus feteo: si eum
 misericordia respexeris scien-
 tes resuscitas de sepulchro. **Quod**
 odis in me longe fac a me: et ca-
 stitatis ac continentie spiritum
 inferre in me: ut quodcumque pe-
 tiero in ipsa petitione te non of-
 fendam. **Tolle** a me quod no-
 cet: et prebe quod iuuet. **Presta**
 mihi domine medicinam: unde
 mea possint curari vulnera. **Da**
 mihi domine timorem tuum: co-

dis combustionem: mentis hu-
 militatem: et conscientiam pur-
 ram. **Presta** mihi domine ut
 firmam semper tenere valeam
 charitatem et mala mea non ob-
 liuiscam: aliena non requiram.
Parce anime mee: parce ma-
 lis meis: parce peccatis meis:
 parce criminibus meis. **Visi-**
 ta me infirmum: cura me egrum
 sana me languentem: et suscita
 me mortuum. **Da** mihi domi-
 ne cor quod te timeat: mentem
 que te diligat: sensum qui te in-
 telligat: aures que te audiant:
 oculos qui te videant. **Adi-**
 re mei deus misere mei: et respi-
 ce me de sede sancta maiestatis
 tue et tenebras cordis mei ra-
 dio splendoris tui illumina.
Da mihi domine discretionem
 discernendi inter bonum et ma-
 lum: et concede ut sensum habe-
 am peruigilem. **Peto** a te do-
 mine remissionem omnium pec-
 catorum meorum: per quas mi-
 hi fiat propitiatio in tempore ne-
 cessitatis et angustie mee. **San-**
 cta et immaculata virgo dei
 genitrix **Maria** et mater do-
 mini nostri iesu christi interuenire
 pro me digneris apud illum cuius

Ad meditationes

meruisti effici templum. Sancte michael: sancte gabriel: sancte raphael. Sancti chori angelorum atque archangelorum: patriarcharum atque prophetarum: apostolorum: euangelistarum: martyrum: confessorum: sacerdotum: leuitarum: monachorum: virginum: omniumque iustorum: per illum qui vos elegit: et de cuius contemplatione gaudetis: vos rogare presumo: ut pro me culpabili ipsi deo supplicare dignemini quatenus de faucibus diaboli: et de morte perpetua merear liberari. Largiri mihi digneris domine perpetuam vitam secundum clementiam benignissimam misericordiam tuam. Da domine iesu christe sacerdotibus concordiam: regibus et principibus iuste iudicantibus tranquillitatem et pacem. Oro domine pro vniuersa sancta ecclesia catholica: pro viris et feminis: pro religiosis et secularibus: pro omnibus rectoribus christianorum: cunctisque in te credentibus: qui pro amore tuo sancto laborant: ut perseverantiam boni operis obtineant. Presta domine rex eterne virginibus castitatem: deo dicatis continentiam: coniugatis sanctimoniam: penitentibus indulgentiam: viduis: et orphanis sustentationem: pauperibus protectionem: peregrinantibus reditum: lugentibus consolationem: defunctis fidelibus requiem sempiternam: nauigantibus in portum venire salutis: optimis ut in bonitate semper consistant: bonis et mediocribus ut meliores fiant: prauis agentibus et delinquentibus ut ego miser sum ut cito se corrigant. O dulcissime et misericordissime domine iesu christe fili dei viui redemptor mundi iter omnes et opera omnia me miserum peccatorem confiteor: sed tu clementissime pater et sume: quoniam omnium misericors: non me patiaris a tua misericordia fieri alienum. Et tu domine rex regum qui iudicium viuendi prestas: corrige dimi mihi deuotionem tribue: excita in me mentem que te requirat: te desideret: et te qui es ubique totus trinus et vnus semper pro omnibus amet te timeat: tuamque voluntatem faciat. Precipue ergo domine sancte pater deprecor: quod es benedictus et gloriosus per omnia secula: ut omnes qui mei

memor
 tionibus
 bus me
 qui mi
 cum et
 runt se
 tate ac
 mihi p
 nunc s
 illos q
 cordite
 peant
 uis: ac
 ris: et
 lution
 nam p
 et illu
 muer
 extre
 mee
 cor
 fato:
 perp
 fidia
 tatem
 eto:
 me
 bene
 C
 tion

memoriam faciunt in suis ora-
tionibus: et qui indignis oratio-
bus meis se comendauerunt: et
qui mihi aliquod charitatis offi-
cium et pietatis studium impede-
runt: seu et illos qui consanguini-
tate ac cognationis affectu sunt
mihi propinqui: tam et illos qui
nunc consistunt in corpore quam et
illos qui reguntur funere mihi
corditer gubernare digneris ne
peant. Omnibus et christianis vi-
uis: adiutorium prestare digne-
ris: et defunctis fidelibus abso-
lutionem et requiem sempiter-
nam per eterna secula. Necnon
et illud magnopere supplico do-
mine: qui es alpha et omega: ut cum
extrema dies mea finisque vite
mee aduenerit: tu mihi sis mihi
coram iudice contra malignum accu-
satores diabolum: et sis mihi
perpetuus defensor: aduersus i-
fidias hostis antiqui: et in socie-
tatem angelorum omniumque san-
ctorum in sancto paradiso tuo
me perseverare facias: qui es
benedictus in secula seculorum.
Oratio deuota de recorda-
tione passionis christi.

Capitulum. xxx.

Domine

iesu christe redemptio meam
seruicordia mea: salus mea: te laudo: tibi gratias
ago: quoniam valde impares tuis
beneficiis: quoniam multum exper-
tes deuotionis: quoniam macras
a desiderata pinguedine dulcis-
simi tui affectus: tamen qualis-
cumque gratias non equales scio
me debere: sed sicut potest con-
nari tibi persoluit anima mea.
Specus cordis mei: virtus anime
mee: compleat tua potentissima
dignitas quod conatur mea
repidissima imbecillitas: vita
mea: tu finis intentionis mee.
Et si nondum merui tantum quan-
tum debitor sum amare: utique
saltem desidero te amare quan-
tum debeo. Illuminatio mea tu
vides conscientiam meam: quod
domine ante te est omne desi-
derium meum: et tu donas si
quid bene vult conscientia uestra
Si bonum est domine quod in-
spiras: immo quia bonum est ut
te velim amare: da quod me fa-
cis velle. Da ut quantum iubes
tantum te merear amare. lau-

Meditationes

deus et gratias offero ne sit mihi donum tuum infructuosum: quod tua spontanea dedisti voluntate: perfice quod incepisti: et dona quod me benigne proueniendo immeritum desiderare fecisti. Conuerte benignissime me meum torporem in feruentissimum tui amorem. Ad hoc clementissime tendit hec oratio mea: hec memoria et meditatio beneficiorum tuorum: ut accendas in me tuum amorem. Tua me domine bonitas creauit: tua misericordia creatum ab originali peccato mundauit. tua patientia post illam emundationem baptismi in alijs peccatoribus sordibus inuolutum hactenus tollerauit: nutriuit et expectauit. Expectas tu bone domine correctionem: expectat anima mea ad penitendum: ad bene uiendum tue gratie inspirationem. Deus meus: creator meus: tutor et nutritor meus: te sitio: te esurio: te desidero: ad te suspiro et concupisco: et sicut pupillus benignissimi patris orbatus presentia: flens et eiulans incessanter eius dilectam faciem toto corde amplectitur: sic ego

non quantum debeo: sed quantum queo memor passionis tue: memor a laparum tuarum: memor flagellorum: memor uulnrum tuorum: memor qualiter pro me occisus: qualiter conditus: qualiter sepultus: similis memor tue gloriose resurrectionis et admirabilis ascensionis: Hec indubitata fide teneo: exilij mei erumnas defleo: spero tui aduentus solam consolationem: ardentem desidero tui vultus gloriose contemplationem. Heu mihi quod videre non potui dominum angelorum humiliatum ad conuersationem hominum: ut homines exaltaret ad conuersationem angelorum: cum deus offensus moriebatur: ut peccator uiueret. Heu quod tam admirabili: tam inextimabili pietati obstupescere non merui. Cur o anima mea te presertim non transfigit gladius doloris acutissimi cum ferre non posses vulnerari lancea latus tui saluatoris: cum videre nequies violari clauis pedes et manus tui plasmatoris: cum horrore effundi sanguinem tui redemptoris: cur non es inebriata lachrymarum ama

ritudin
maritu
compa
dignu
me do
miserio
dicam
simis
cum f
coram
etari?
fudisse
cum su
uum
in cru
nes de
delite
gultu
pectu
tu au
tuus
tua?
pro m
mino
seph
ce d
didit
sem
conf
neri
obse
mnl

ritudine cum ille potaretur a
 maritudine fellis? Cur non es
 compassa charissime virgini:
 dignissime matri eius dignissi-
 me domine tue? Domina mea
 misero: distina quos fontes
 dicam erupisse de eius pud:is
 simis oculis: euz attenderes vni
 cum filium tuum innocentem
 coram te ligari: flagellari et ma-
 ctari? Quos fletus credam per-
 fudisse pijsimum tuum vultu:
 cum suspicares eundem filium
 tuum deum et dominum tuum
 in cruce sine culpa extēdi et car-
 nez de carne tua ab impijs cru-
 deliter defecari? Quibus sin-
 gultibus extimabo purissimum
 pectus tuum vexatum esse cum
 tu audires: Mulier ecce filius
 tuus: et discipulus: ecce mater
 tua? Cum acciperes discipulus
 pro magistro: seruum pro do-
 mino? Etinam cum felice Jo-
 seph dominum meum de cru-
 ce deposuissē: aromatibus cō-
 didissē. in sepulchro collocas-
 sem: vt saltem prosecutus vel
 consecutus essem: vt tanto su-
 neri non desuisset aliquid mei
 obsequij. Etinam cum beatis
 mulieribus corusca visione an-

gelorum essem territus: et au-
 dissem nuncium dominice res-
 surrectionis: nuncium mee cō-
 solationis: nuncium tam ex pec-
 ratum: nuncium tam desidera-
 tum. Etinam inqz audisses ex
 ore angeli. Nolite timere vos
 iesum queritis crucifixum: sur-
 rexit: non est hic. Benignissi-
 me: suauissime: serenissime quā-
 do restaurabis mihi: quia non
 vidi illam beate tue carnis in-
 corruptionem: quia non fui de-
 olculatus loca vulnerum: fixu-
 ram clauorum: quia non resper-
 si lachrymis gaudij cicatrices
 corporis veri? Admirabilis: in-
 estimabilis: incomparabilis quā-
 do consolaberis et compesces
 me a dolore meo? Non enim
 capit in me dolor meus quādiu
 peregrinus suz a domino meo
 Heu mihi domine heu anime
 mee: recessisti: consolator anime
 mee: nec vale dixisti. Ingressi-
 ens vias tuas benedixisti tuis:
 nec affui. Elevationis manibus
 a nube susceptus es in celum:
 nec vidi. Angeli promissē-
 runt te rediturum: nec audiui.
 Quid dicam? quid faciam? quo
 vadam? Ubi cum queram? vel

Meditationes

quando inueniam? Quem rogabo? Quis nunciabit dilecto: quia amore langueo? Defecit gaudium cordis mei. Tersus est in luctum risus meus: defecit caro mea et cor meum: deus cordis mei et pars mea deus in eternum. Renuit consolari anima mea nisi de te dulcedo mea. Quid enim mihi est in celo: et a te quid volui super terram? Te volo: te spero: te quero: tibi dixit cor meum: quesiui vultum tuum: vultum tuum domine requiram: ne auertas faciem tuam a me. Amator hominum benignissime: tibi derelictus est pauper: orphano tu eris adiutor. Adiuua te tutissime: miserere mei orphani derelicti: pupillus factus sum absque patre: anima mea quasi visdua. Respice orbitatis et visdunitatis mee lachrymas: quas tibi offero donec redeas. Eya iam domine eya. Appare mihi: et consolatus ero. Exhibe presentiam tuam et consecutus ero desiderium meum. Reuelam gloriam tuam: et erit perfectum gaudium meum. Sitiuit in te anima mea: quod multipliciter tibi et caro mea. Sitiuit anima mea

ad deum fontem viuum: quando veniam et apparebo ante facies domini? quando venies consolator meus? Quem expectabo? o si quando videbo gaudium meum quod desidero. O si satiabor cum apparuerit gloria mea quam esurio. O si inebriabor ab ubertate domus tue: ad quam suspiro. Si potabis me torrete voluptatis tue: que sitio. Sint mihi domine interim lachryme mee: panes die ac nocte: donec dicatur mihi. Ecce deus tuus: donec audiat anima mea. Ecce sponsus tuus. Pasce interim me singultibus meis: refocilla me doloribus meis: veniet fortasse redemptor meus qui bonus est: nec tardabit qui pius est. Ipsi gloria in secula seculorum Amen.

¶ Finis meditationum beati Augustini episcopi Hypponenensis.

Domine deus omnipotens patrum nostrorum: Abrahama Isaac et Jacob et semini eorum in isto: qui fecisti celum et terram: cuius omni ornatu eorum: qui signasti mare precepti tui verbo: qui con-

quisisti
ribili et
omnes
tu viri
ira super
nis tue
mus su
ganim
super
tem d
misisti
pecca
non p
Abra
non p
super
mult
Incl
ferr
quia
et m
abo
offe
nu
nita
uis
ag
ne
ne
ra
ue
m

creasti abissum & significasti ter
 ribili & laudabili nomini tuo quod
 omnes pauent & tremunt a vul
 tu virtutis tue. Insustentabilis
 ira super peccatores cominatio
 nis tue: quoniam tu dominus altissi
 mus super omnem terram long
 ganimis & misericors & patiens
 super malitias hominum. Tu au
 tem domine homini bonitatem tuam pro
 misisti penitentiam remissionis
 peccatorum. Et tu domine iustorum
 non posuisti penitentiam iustis
 Abraam ysaac & Jacob his qui
 non peccauerunt. Quoniam peccaui
 super numerum arene maris: &
 multiplicatae sunt iniquitates mee.
 Incuruatus sum multo vinculo
 ferri: & non est respiratio mihi:
 quia excitavi iracundiam tuam:
 & malum coram te feci: statuens
 abominationes: & multiplicans
 offensiones. Et nunc flecto ge
 nua cordis mei: precans ad te bo
 nitatem: domine peccaui: domine pecca
 ui: domine peccaui: iniquitates mea
 agnosco: peto rogans te domi
 ne remitte mihi remitte mihi:
 ne simul tradas me cum iniqui
 tatibus meis: neque in eternum ser
 ues mala: quoniam indignum saluabis
 me propter magnam misericor

diam tuam. Et laudabo te in om
 nibus diebus vite mee: quoniam
 te laudat omnis virtus celorum
 semp: & tibi est gloria in secula se
 culorum Amen.

Incipit liber Beati Augusti
 ni Hippoensis epi: Soliloquo
 rum anime ad deum De ineffa
 bili dulcedine dei.

Capitulum.

COGNO

scam te domi
 ne cognitor
 meus cogno
 sca te virtus
 anime mee.
 Ostende te

mihi consolator meus: videam te
 lumen oculorum meorum. Veni
 gaudium spiritus mei: videam
 te leticia cordis mei. Diligam te
 vita anime mee. Appare mihi
 delectatio mea magna: solatum
 meum dulce: domine deus me
 us: vita mea & gloria tota anime
 mee. Inueniam te desiderium cor
 dis mei: teneam te amor anime
 mee. Amplectar te sponse cele
 stis. Exultatio mea summa itus

Soliloquia

et extra: possideam te beatitudo sempiterna: possideam te in medio cordis mei: vita beata: dulcedo summa anime mee. Si ligam te domine fortitudo mea dominus firmamentum meum et refugium meum et liberator meus. Amen te deus meus adiutor meus: turris fortitudinis mihi: et spes mea dulcis in omni tribulatione mea. Amplectar te bonum sine quo nihil bonum: fruar te optime: sine quo nihil est optimum. Asperi penetrabilia aurium meorum: verbum penetrabilius omni gladio ancipiti: ut audiam vocem tuam. Intona domine desuper voce grandi et forti. Tonet mare et plenitudo eius: commoveatur terra et omnia que in eis sunt. Illustra oculos meos lux incomprehensibilis: fulgura coruscationem et dissipata eos: ut non videant vanitatem. Flumina multiplicata et conturba eos: ut appareant fontes aquarum: et reuelentur fundamenta orbis terrarum. Tribue visum lux invisibilis: qui te videat. Crea novum olfactum odor vite: qui post te currat in odorem unguentorum tuorum. Sustine sana qui sapiat et cognoscat et discernat quod magna multitudo dulcedinis tue domine: quam abscondisti his qui pleni sunt charitatis tue. Da cor quod te cogitet: animum qui te diligat: mentem qui te recolat: intellectum qui te intelligat: rationem que tibi semper summo delectabili fortiter adhaereat. Te sapienter amor sapiens diligat. O vita cui omnia vivunt: vita que das mihi vitam: vita que es mea vita: per quam vivo: sine qua morior: vita per quam resuscitor: sine qua pereor: vita per quam gaudeo: sine qua tribulor: vita vitalis dulcis et amabilis: semper memorialis. Ubi queso es: ubi te inveniam ut in me deficiam et in te subsistam? Prope esto in animo: prope in corde: prope in ore: prope in auribus: prope in auxilio: quia amore langueo: quia sine te morior: quia te recolens suscito. Odor tuus me recreat: memoria tua me sanat: sed satiabor: cum apparuerit gloria tua: vita anime mee. Con-